

# 中信银行股份有限公司

# 2007年半年度报告摘要

**§1 重要提示**  
1.1 本行董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。  
1.2 本行董事会会议于2007年8月22日通过了本行《二〇〇七年中期报告》正文及摘要。会议共有董事15名，非独立董事15名，15名监事列席了本次会议。2名监事因故未出席会议。本行6名监事列席了本次会议。  
1.3 本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，报告全文同时刊载于www.bankctc.com.cn、www.sse.com.cn、www.hkex.com.hk。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

1.4 本行中期财务报告未经审计。  
1.5 本行董事长孔广平、主管财务工作行长助理、计划财务部负责人曹国强，保证本行2007年半年度报告中财务报告的真实、完整。  
**§2 上市公司基本情况**  
2.1 基本情况  
法定代表人：孔广平  
H股授权代表：陈小龙、罗焱  
董监事会秘书：罗焱  
联系电话：86-10-65541585  
传真：86-10-65541230  
电子邮箱：ir\_cnc@ctcbank.com  
北京市东城区朝阳门北大街8号富华大厦A座  
上海证券交易场所：股票简称：中信银行 股票代码：601998  
A股：香港联合交易所有限公司 股票简称：中信银行 股票代码：0998  
本行网站的网址：www.bankctc.com.cn  
A股：《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》  
上海证券交易网站（www.sse.com.cn）  
本行网站（www.bankctc.com.cn）  
H股：《香港商报》、《香港经济日报》  
香港联合交易所有限公司网站（www.hkex.com.hk）  
本行网站（www.bankctc.com.hk）  
半年度报告备置地点：本行董事会办公室  
2.2 主要财务数据和指标  
2.2.1 经营业绩

项目	单位：百万元人民币			
	2007年1-6月	2006年1-6月	2006年1-12月	比上年同期增减(%)
营业收入	5,566	3,020	6,789	83.0%
利息净收入	5,562	3,013	6,829	83.7%
手续费净收入	3,206	1,717	3,739	86.6%
投资收益净收入	3,188	2,008	4,429	54.1%
公允价值变动损益	0.004	0.092	0.12	103.1%
汇兑损益	0.094	0.052	0.12	70.9%
其他业务收入	2.33	0.90	1.02	142.7%
营业支出	0.26	(0.43)	(1.24)	—

项目	单位：百万元人民币			
	2007年6月30日	2006年12月31日	2006年6月30日	比上年同期增减(%)
总资产	888,549	706,859	694,991	22.9%
贷款总额	888,549	706,859	694,991	22.9%
存款总额	799,573	679,028	571,276	165.7%
客户存款总额	696,424	618,412	530,572	77.6%
资本充足率	78.971	81.328	26.713	184.1%
拨备覆盖率	33.414	(17.574)	(17.661)	—

项目	单位：百万元人民币			
	2007年6月30日	2006年12月31日	2006年6月30日	比上年同期增减(%)
平均总资产回报率	0.61%	0.57%	0.65%	0.02%
平均净资产回报率	11.57%	13.42%	12.83%	-1.2%
总资产收益率	8.12%	11.71%	11.53%	-0.39%
全面摊薄净资产收益率	10.07%	13.92%	13.88%	-0.18%
加权平均净资产收益率	13.33%	16.67%	16.00%	-2.27%
成本收入比	36.79%	38.99%	36.36%	-4.2%
净息差	2.82%	2.53%	2.57%	0.2%
净利差	2.96%	2.62%	2.49%	0.24%

项目	单位：百万元人民币			
	2007年6月30日	2006年12月31日	2006年6月30日	比上年同期增减(%)
不良贷款率	1.84%	2.50%	2.92%	-0.06%
拨备覆盖率	88.19%	84.62%	84.97%	0.57%
资本充足率	1.56%	2.11%	2.49%	-0.55%

项目	单位：百万元人民币			
	2007年6月30日	2006年12月31日	2006年6月30日	比上年同期增减(%)
资本充足率	15.90%	9.41%	9.52%	6.58%
核心资本充足率	13.78%	6.57%	6.31%	7.21%
拨备覆盖率	80.9%	4.50%	4.60%	4.89%

项目	单位：百万元人民币			
	2007年6月30日	2006年12月31日	2006年6月30日	比上年同期增减(%)
净利润	78.83	31.68	3.22	1,767
归属于母公司股东的净利润	118	136	18	(50)
归属于母公司股东的净利润	79.971	31.828	3.206	1,717

项目	单位：百万元人民币			
	2007年1-6月	2006年1-6月	2006年1-12月	比上年同期增减(%)
营业收入	(2)	5	(14)	20
手续费净收入	15	17	37	—
利息净收入	2	6	8	—
公允价值变动损益	—	—	(2)	—
汇兑损益	—	19	—	—
其他业务收入	(1)	(3)	(11)	—
营业支出	12	(20)	13	—
营业利润	28	(15)	(70)	—
所得税	19	(35)	(3)	—
净利润	9	(1)	(67)	—

项目	单位：百万元人民币			
	2007年6月30日	2006年12月31日	2006年6月30日	比上年同期增减(%)
核心资本	29,033	31,113	26,961	—
附属资本	1,165	1,165	1,165	—
附属资本	78,007	31,106	21,340	—
资本净额	2,333	2,663	2,961	—
风险加权资产	9,780	10,800	6,000	—
不良贷款率	1.84%	2.50%	2.92%	—
拨备覆盖率	88.19%	84.62%	84.97%	—
资本充足率	1.56%	2.11%	2.49%	—

项目	单位：百万元人民币			
	2007年6月30日	2006年12月31日	2006年6月30日	比上年同期增减(%)
总资产	888,549	706,859	694,991	22.9%
贷款总额	888,549	706,859	694,991	22.9%
存款总额	799,573	679,028	571,276	165.7%
客户存款总额	696,424	618,412	530,572	77.6%
资本充足率	78.971	81.328	26.713	184.1%
拨备覆盖率	33.414	(17.574)	(17.661)	—

项目	单位：百万元人民币			
	2007年6月30日	2006年12月31日	2006年6月30日	比上年同期增减(%)
总资产	888,549	706,859	694,991	22.9%
贷款总额	888,549	706,859	694,991	22.9%
存款总额	799,573	679,028	571,276	165.7%
客户存款总额	696,424	618,412	530,572	77.6%
资本充足率	78.971	81.328	26.713	184.1%
拨备覆盖率	33.414	(17.574)	(17.661)	—

项目	单位：百万元人民币			
	2007年6月30日	2006年12月31日	2006年6月30日	比上年同期增减(%)
总资产	888,549	706,859	694,991	22.9%
贷款总额	888,549	706,859	694,991	22.9%
存款总额	799,573	679,028	571,276	165.7%
客户存款总额	696,424	618,412	530,572	77.6%
资本充足率	78.971	81.328	26.713	184.1%
拨备覆盖率	33.414	(17.574)	(17.661)	—

项目	单位：百万元人民币			
	2007年6月30日	2006年12月31日	2006年6月30日	比上年同期增减(%)
总资产	888,549	706,859	694,991	22.9%
贷款总额	888,549	706,859	694,991	22.9%
存款总额	799,573	679,028	571,276	165.7%
客户存款总额	696,424	618,412	530,572	77.6%
资本充足率	78.971	81.328	26.713	184.1%
拨备覆盖率	33.414	(17.574)	(17.661)	—

项目	单位：百万元人民币			
	2007年6月30日	2006年12月31日	2006年6月30日	比上年同期增减(%)
总资产	888,549	706,859	694,991	22.9%
贷款总额	888,549	706,859	694,991	22.9%
存款总额	799,573	679,028	571,276	165.7%
客户存款总额	696,424	618,412	530,572	77.6%
资本充足率	78.971	81.328	26.713	184.1%
拨备覆盖率	33.414	(17.574)	(17.661)	—

项目	单位：百万元人民币			
	2007年6月30日	2006年12月31日	2006年6月30日	比上年同期增减(%)
总资产	888,549	706,859	694,991	22.9%
贷款总额	888,549	706,859	694,991	22.9%
存款总额	799,573	679,028	571,276	165.7%
客户存款总额	696,424	618,412	530,572	77.6%
资本充足率	78.971	81.328	26.713	184.1%
拨备覆盖率	33.414	(17.574)	(17.661)	—

项目	单位：百万元人民币			
	2007年6月30日	2006年12月31日	2006年6月30日	比上年同期增减(%)
总资产	888,549	706,859	694,991	22.9%
贷款总额	888,549	706,859	694,991	22.9%
存款总额	799,573	679,028	571,276	165.7%
客户存款总额	696,424	618,412	530,572	77.6%
资本充足率	78.971	81.328	26.713	184.1%
拨备覆盖率	33.414	(17.574)	(17.661)	—

项目	单位：百万元人民币			
	2007年6月30日	2006年12月31日	2006年6月30日	比上年同期增减(%)
总资产	888,549	706,859	694,991	22.9%
贷款总额	888,549	706,859	694,991	22.9%
存款总额	799,573	679,028	571,276	165.7%
客户存款总额	696,424	618,412	530,572	77.6%
资本充足率	78.971	81.328	26.713	184.1%
拨备覆盖率	33.414	(17.574)	(17.661)	—

项目	单位：百万元人民币			
	2007年6月30日	2006年12月31日	2006年6月30日	比上年同期增减(%)
总资产	888,549	706,859	694,991	22.9%
贷款总额	888,549	706,859	694,991	22.9%
存款总额	799,573	679,028	571,276	165.7%
客户存款总额	696,424	618,412	530,572	77.6%
资本充足率	78.971	81.328	26.713	184.1%
拨备覆盖率	33.414	(17.574)	(17.661)	—

项目	单位：百万元人民币			
	2007年6月30日	2006年12月31日	2006年6月30日	比上年同期增减(%)
总资产	171,907	132,000	—	—
贷款总额	27,040	23,900	—	—
存款总额	27,931	26,536	—	—
客户存款总额	16,889	14,106	—	—
合计	242,747	196,572	—	—

项目	单位：百万元人民币			
	2007年6月30日	2006年12月31日	2006年6月30日	比上年同期增减(%)
总资产	171,907	132,000	—	—
贷款总额	27,040	23,900	—	—
存款总额	27,931	26,536	—	—
客户存款总额	16,889	14,106	—	—
合计	242,747	196,572	—	—

项目	单位：百万元人民币			
	2007年6月30日	2006年12月31日	2006年6月30日	比上年同期增减(%)
总资产	171,907	132,000	—	—
贷款总额	27,040	23,900	—	—
存款总额	27,931	26,536	—	—
客户存款总额	16,889	14,106	—	—
合计	242,747	196,572	—	—

项目	单位：百万元人民币			
	2007年6月30日	2006年12月31日	2006年6月30日	比上年同期增减(%)
总资产	171,907	132,000	—	—
贷款总额	27,040	23,900	—	—
存款总额	27,931	26,536	—	—
客户存款总额	16,889	14,106	—	—
合计	242,747	196,572	—	—

项目	单位：百万元人民币			
	2007年6月30日	2006年12月31日	2006年6月30日	比上年同期增减(%)
总资产	171,907	132,000	—	—
贷款总额	27,040	23,900	—	—
存款总额	27,931	26,536	—	—
客户存款总额	16,889	14,106	—	—
合计	242,747	196,572	—	—

项目	单位：百万元人民币			
	2007年6月30日	2006年12月31日	2006年6月30日	比上年同期增减(%)
总资产	171,907	132,000	—	—
贷款总额	27,040	23,900	—	—
存款总额	27,931	26,536	—	—
客户存款总额	16,889	14,106	—	—
合计	242,747	196,572	—	—

项目	单位：百万元人民币			
	2007年6月30日	2006年12月31日	2006年6月30日	比上年同期增减(%)
总资产	171,907	132,000	—	—
贷款总额	27,040	23,900	—	—
存款总额	27,931	26,536	—	—
客户存款总额	16,889	14,106	—	—
合计	242,747	196,572	—	—

项目	单位：百万元人民币			
	2007年6月30日	2006年12月31日	2006年6月30日	比上年同期增减(%)
总资产	171,907	132,000	—	—
贷款总额	27,040	23,900	—	—
存款总额	27,931	26,536	—	—
客户存款总额	16,889	14,106	—	—
合计	242,747	196,572	—	—

项目	单位：百万元人民币			
	2007年6月30日	2006年12月31日	2006年6月30日	比上年同期增减(%)
总资产	171,907	132,000	—	—
贷款总额	27,040	23,900	—	—
存款总额	27,931	26,536	—	—
客户存款总额	16,889	14,106	—	—
合计	242,747	196,572	—	—

项目	单位：百万元人民币			
	2007年6月30日	2006年12月31日	2006年6月30日	比上年同期增减(%)
总资产	171,907	132,000	—	—
贷款总额	27,040	23,900	—	—
存款总额	27,931	26,536	—	—
客户存款总额	16,889	14,106	—	—
合计	242,747	196,572	—	—

项目	单位：百万元人民币			
	2007年6月30日	2006年12月31日	2006年6月30日	比上年同期增减(%)
总资产	171,907	132,000	—	—
贷款总额	27,040	23,900	—	—
存款总额	27,931	26,536	—	—
客户存款总额	16,889	14,106	—	—
合计	242,747	196,572	—	—

项目	单位：百万元人民币			
	2007年6月30日	2006年12月31日	2006年6月30日	比上年同期增减(%)
总资产	171,907	132,000	—	—
贷款总额	27,040	23,900	—	—
存款总额				